
COD. PRATICA: 2020-002-9510 

segue atto n. 8424  del 24/09/2020  1 

 
 
 
 

 

R egione U m bria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE GOVERNO DEL TERRITORIO, AMBIENTE, PROTEZIONE 

CIVILE 
Servizio Energia, Ambiente, Rifiuti 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 8424  DEL  24/09/2020 

 
 

OGGETTO:   Accordo Stato regioni 15 ottobre 2018 e POR FESR 2014-2020 Asse IV 
Azione chiave 4.2.1. Bando pubblico per il finanziamento di interventi di 
efficientamento energetico degli edifici pubblici approvato con D.D. n. 
6493/2020. Integrazione. 



COD. PRATICA: 2020-002-9510 

segue atto n. 8424  del 24/09/2020  2 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Richiamata la D.D. n. 6493 del 22/07/2020 con la quale, nel rispetto di quanto stabilito dalla 
Giunta Regionale con D.G.R. n. 542 del 01/07/2020 e sulla base dei criteri generali di cui 
all’Allegato A alla stessa, è stato approvato il Bando pubblico per il finanziamento di interventi 
di efficientamento energetico degli edifici pubblici; 
Considerata la D.G.R. n. 851 del 23/09/2020 con la quale è stato disposto di integrare il 
paragrafo “Soggetti beneficiari” dell’Allegato A alla D.G.R. n. 542/2020, includendo tra i 
beneficiari l’Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale dell’Umbria; 
Preso atto che la suddetta D.D. n. 851/2020 ha dato mandato al Servizio Energia, Ambiente, 
Rifiuti, di predisporre tutto quanto necessario a dare attuazione alla stessa; 
Ritenuto, pertanto, opportuno integrare il punto 3 “Soggetti beneficiari” delle Sezioni A e B 
dell’Allegato A alla D.D. n. 6493/2020, includendo tra i beneficiari l’Agenzia Regionale per la 
Protezione Ambientale dell’Umbria; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di integrare, relativamente al Bando pubblico per il finanziamento di interventi di 
efficientamento energetico degli edifici pubblici approvato con D.D. n. 6493/2020, in 
attuazione di quanto disposto dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 851 del 
23/09/2020, il punto 3 “Soggetti beneficiari” delle Sezioni A e B dell’Allegato A alla 
D.D. n. 6493/2020, includendo tra i beneficiari l’Agenzia Regionale per la Protezione 
Ambientale dell’Umbria; 

2. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e nel canale 
istituzionale bandi. 

3. l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 24/09/2020 L’Istruttore 

- Stefania Brufani 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 



COD. PRATICA: 2020-002-9510 

segue atto n. 8424  del 24/09/2020  3 

 
Perugia lì 24/09/2020 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Maria Ruggiero 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 24/09/2020 Il Dirigente  

Andrea Monsignori 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

